
 

MESTO VEĽKÝ MEDER 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE  

MESTA VEĽKÝ MEDER 

č. 188, 
KTORÝM SA MENÍ A DOPĹŇA VŠEOBECNE 

ZÁVÄZNÉ NARIADENIE MESTA VEĽKÝ MEDER Č. 

135 O HOSPODÁRENÍ A NAKLADANÍ S MAJETKOM 

MESTA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadobúda účinnosť dňom 09.09.2016 
 

 

 



 1 

Mestské zastupiteľstvo vo Veľkom Mederi pri výkone svojej samosprávnej pôsobnosti 

v súlade s §6 a §11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších zmien a doplnkov a v súlade s §9 ods. 1 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 

v znení neskorších zmien a doplnkov sa uznieslo na vydaní tohto všeobecne záväzného 

nariadenia (ďalej len „nariadenie“), ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 

Mesta Veľký Meder č. 135 zo dňa 21.06.2012 o hospodárení a nakladaní s majetkom mesta 

v znení Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Veľký Meder č. 162 zo dňa 01.10.2014 

a Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Veľký Meder č. 172 zo dňa 24.08.2015, ktorými sa 

mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Veľký Meder č. 135 o hospodárení 

a nakladaní s majetkom mesta 

 

§1 

Predmet nariadenia 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Veľký Meder č. 135 zo dňa 21.06.2012 

o hospodárení a nakladaní s majetkom mesta v znení Všeobecne záväzného nariadenia č. 162 zo 

dňa 01.10.2014 a Všeobecne záväzného nariadenia č. 172 zo dňa 24.08.2015 sa mení a dopĺňa 

nasledovne: 

1. V §5 ods. 1 písm. u)  sa nahrádza novým znením: 

 „u) uzatvorenie zmluvy, predmetom ktorej sú činnosti obdobné správe nehnuteľného 

majetku mesta s inou právnickou osobou ako s rozpočtovou organizáciou alebo 

príspevkovou organizáciou zriadenou mestom podľa osobitného predpisu
9
, 

s výnimkou zmluvy o výkone správy nehnuteľností podľa zákona č. 182/1993 Z.z. 

o vlastníctve bytov a nebytových priestorov v znení neskorších zmien a doplnkov 

v spojitosti so zákonom č. 443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania 

a o sociálnom bývaní v znení neskorších zmien a doplnkov,“ 

 

§2 

Záverečné ustanovenia 

1. Toto nariadenie nadobúda účinnosť 09.09.2016. 

2. Toto nariadenie schválilo Mestské zastupiteľstvo vo Veľkom Mederi uznesením č. 6-

MsZ bod č. 7/a na svojom zasadnutí konanom dňa 24.08.2016. 

3. Zmeny a doplnky tohto nariadenia podliehajú schváleniu mestským zastupiteľstvom. 

4. Právne úkony neupravené týmto nariadením sa riadia všeobecne záväznými právnymi 

predpismi. 

 

 

 

 

 

 

 

primátor mesta 

                                                 
9
 §21 zákona č. 523/2004 Z.z. v znení zákona č. 584/2005 Z.z. 


